
ZARZĄDZENIE Nr 2482/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 15.09.2015 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr CXXI/1918/14 z dnia 5 listopada 2014 

r. w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa 
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072, z 2015 r. poz. 1045) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr CXXI/1918/14 z dnia 5 listopada 

2014 r. w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

zmieniająca  uchwałę Nr CXXI/1918/14 z dnia 5 listopada 2014 r. w sprawie przyjęcia 

Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072, z 2015 r. poz. 

1045), art. 403 ust. 5 w związku z art. 400 a ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 i 1238, z 2014 r. poz. 40, 47, 457, 

822, 1101, 1146, 1322 i 1662, z 2015 r. poz. 122, 151, 277, 478, 744, 881, 933, 1045 i 1223) 

Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

 § 1. W uchwale  Nr CXXI/1918/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 listopada 2014 r.  

w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa (z późn. 

zm.), wprowadza się następujące zmiany:  
 

 

1. W § 1 po ust. 2 dodaje się ust. 3-4 w brzmieniu: 

„3. Dotacja, o której mowa w § 1. ust. 1 pkt 3) nie dotyczy nieruchomości posiadających 

zainstalowane odnawialne źródło energii. 

4. Dopuszcza się możliwość udzielenia dotacji do trwałej likwidacji podwójnych systemów 

grzewczych na przykład węglowo-gazowych lub węglowo-elektrycznych w przypadku 

posiadania  współpracującego z kotłem/piecem węglowym ogrzewania gazowego, 

elektrycznego lub olejowego  niesprawnego lub eksploatowanego ponad 10 lat. Warunkiem 

otrzymania dotacji jest jednoczesna trwała likwidacja obu systemów grzewczych  

i zamontowanie nowego proekologicznego systemu ogrzewania.” 

2. W § 2  pkt 3) lit. a) otrzymuje brzmienie:  

„a) zmianę systemu ogrzewania, bądź montaż instalacji ciepłej wody użytkowej  

w nieruchomościach zlokalizowanych w granicach administracyjnych miasta Krakowa,  

w których nie zlikwidowano wcześniej palenisk lub kotłowni opalanych paliwami stałymi, 

bądź ” 

3. W § 13 wykreśla się ust. 3-4.   

4. W § 16 ust. 2: 

 

1)  pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) 900 zł za każdy kW obliczeniowego zapotrzebowania na ciepło budynku (lokalu, 

pomieszczenia) określonego według normy PN-EN 12831 „Instalacje ogrzewcze w 

budynkach – Metoda obliczania projektowego obciążenia cieplnego” lub równoważnej, przy 

czym zapotrzebowanie na ciepło nie może przekroczyć 100 W/m2 ogrzewanej powierzchni.”  



2) pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) 3 000 zł za każdy kW obliczeniowego zapotrzebowania na ciepło budynku (lokalu, 

pomieszczenia) określonego według normy PN-EN 12831 „Instalacje ogrzewcze  

w budynkach – Metoda obliczania projektowego obciążenia cieplnego” lub równoważnej –  

w przypadku instalacji pompy ciepła ale nie więcej niż 20 000 zł, przy czym zapotrzebowanie 

na ciepło nie może przekroczyć 100 W/m2 ogrzewanej powierzchni.”   

5. W § 16 wykreśla się ust. 3. 

6. W § 18 ust. 2: 

1)  pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) 900 zł za każdy kW obliczeniowego zapotrzebowania na ciepło budynku (lokalu, 

pomieszczenia) określonego według normy PN-EN 12831 „Instalacje ogrzewcze w 

budynkach – Metoda obliczania projektowego obciążenia cieplnego” lub równoważnej, przy 

czym zapotrzebowanie na ciepło nie może przekroczyć 100 W/m2 ogrzewanej powierzchni.”   

2)  pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) 3 000 zł za każdy kW obliczeniowego zapotrzebowania na ciepło budynku (lokalu, 

pomieszczenia) określonego według normy PN-EN 12831 „Instalacje ogrzewcze  

w budynkach – Metoda obliczania projektowego obciążenia cieplnego” lub równoważnej –  

w przypadku instalacji pompy ciepła ale nie więcej niż 20 000 zł, przy czym zapotrzebowanie 

na ciepło nie może przekroczyć 100 W/m2 ogrzewanej powierzchni.”   

7.  W § 18 wykreśla się ust. 3. 

8. § 19  otrzymuje brzmienie: 

„ § 19. 1. Beneficjent ubiegający się o udzielenie pomocy de minimis lub pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie, wraz z wnioskiem, o którym mowa w § 10 ust. 1 pkt 2, 

przedkłada informacje zgodnie z:   

1) rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 października 2014 r. zmieniającym 

rozporządzenie w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 

o pomoc de minimis (Dz. U. poz. 1543) 

2) rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 2010 r. zmieniającym rozporządzenie 

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną 

niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 254 

poz. 1704). 

2. Na żądanie udzielającego dotacji beneficjent przedłoży informacje niezbędne dla oceny 

oraz prawidłowego udzielenia pomocy de minimis.” 

9. § 20  otrzymuje brzmienie: 

„§ 20. 1. Wnioski rozpatruje się z uwzględnieniem zachowania warunków uprawniających do 

otrzymania pomocy  de minimis.  

 2. Przyznanie dotacji stanowiącej pomoc de minimis dla beneficjenta prowadzącego 

działalność gospodarczą, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4, nastąpi przy zachowaniu warunków 

określonych w PONE, o ile kwota pomocy de minimis przyznana w ciągu danego roku 

podatkowego oraz dwóch poprzedzających lat podatkowych nie przekracza kwoty 

stanowiącej równowartość 200 000 euro. 

 3. Przyznanie dotacji stanowiącą pomoc de minimis dla beneficjenta prowadzącego 

działalność zarobkową w zakresie drogowego transportu towarów, nastąpi przy zachowaniu 



warunków określonych w PONE, o ile kwota pomocy de minimis przyznana w ciągu danego 

roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających lat podatkowych nie przekracza kwoty 

stanowiącej równowartość 100 000 euro.  

4. Przyznanie dotacji stanowiącą pomoc de minimis dla beneficjenta prowadzącego 

działalność gospodarczą w sektorze rolnym, nastąpi przy zachowaniu warunków określonych 

w PONE, o ile kwota pomocy de minimis przyznana w ciągu danego roku podatkowego oraz 

dwóch poprzedzających lat podatkowych nie przekracza kwoty stanowiącej równowartość  

15 000 euro.” 

10. W załączniku nr 1 do uchwały: 

1)  pkt III ppkt. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Dzielnica ……………………………… Obr.………..Nr. działki……………...” 

2) pkt V. otrzymuje brzmienie: 

„V. PLANOWANY TERMIN REALIZACJI CAŁEGO ZADANIA  

14. Data rozpoczęcia:   ……………………………….. 

15. Data zakończenia:  ………………………………..” 

11. Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały. 

12.  W  załączniku nr 3 do uchwały w pkt III po ppkt. 3 wykreśla się ppkt 3a.  

13.  W załączniku nr 4 do uchwały  w pkt III po ppkt. 3  wykreśla się ppkt 3a. 

14.  W załączniku nr 5 do uchwały § 3 ust 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Osobą odpowiedzialną za rozliczenie finansowe umowy jest pani/pan*, ...................  

- pracownik Wydziału Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa lub osoba ją/go* 

zastępująca.” 

 

15. W załączniku nr 5 do uchwały: 

1)  § 2 ust. 2 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) zadanie zostanie wykonane na zasadach określonych niniejszą umową,” 

2)  § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Po wykonaniu zadania, jednak nie później niż do  dnia ………..  roku, Inwestor 

przedkłada w Wydziale Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa os. Zgody 2 

wniosek o rozliczenie dotacji.” 

3) § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową stosuje się przepisy Kodeksu Cywilnego 

oraz uchwały, o której mowa w § 1 ust 2 niniejszej umowy.” 

 

§ 2. 1. Do wniosków  złożonych  i nie zakończonych  zawarciem umowy o udzielenie 

dotacji  stosuje się przepisy uchwały, o której mowa w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszą 

uchwałą. 

2. Beneficjenci uprawnieni do otrzymania dotacji na podstawie § 23 uchwały, o której 

mowa w § 1 w brzmieniu obowiązującym przed dniem wejścia w życie uchwały   

Nr XIV/272/15 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 27 maja 2015 r. zmieniającej  uchwałę 

Nr CXXI/1918/14 z dnia 5 listopada 2014 r. w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania 

Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa, zachowują swoje prawo  na dotychczasowych zasadach.  

3. Umowy zawarte do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały na podstawie § 23 

uchwały, o której mowa w § 1 w brzmieniu obowiązującym przed dniem  wejścia w życie 



uchwały  Nr XIV/272/15 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 27 maja 2015 r. zmieniającej  

uchwałę Nr CXXI/1918/14 z dnia 5 listopada 2014 r. w sprawie przyjęcia Programu 

Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa, zachowują moc obowiązującą  do dnia ich 

realizacji,  jednak nie dłużej niż do 15 listopada 2015 r. 

 

§  3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego, z wyjątkiem  § 2 ust. 2 i ust. 3 uchwały, który 

wchodzi w życie z dniem  uchwalenia z mocą obowiązującą  od dnia 25 czerwca 2015 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
UZASADNIENIE 

 

W ramach realizowanego przez Gminę Miejską Kraków  Programu Ograniczania Niskiej Emisji 

dla Miasta Krakowa można uzyskać dotację m.in. do instalacji odnawialnych źródeł energii, tj. 

kolektorów słonecznych i pomp ciepła. Celem regulacji zawartej w niniejszym projekcie uchwały  jest 

zwiększenie zainteresowania wykorzystaniem pomp ciepła do ogrzewania nieruchomości 

zlokalizowanych na terenie miasta Krakowa. Zgodnie z  § 16 ust. 2 pkt 3) oraz § 18 ust. 2 pkt 3) 

projektu uchwały zwiększeniu ulega wysokość środków przydzielana na to zadanie.   Proponuje się by   

dotacja do instalacji pompy ciepła wynosiła: 3 000 zł za każdy kW obliczeniowego zapotrzebowania 

na ciepło budynku ale nie więcej niż 20 000 zł, przy czym zapotrzebowanie na ciepło nie może 

przekroczyć 100 W/m2 ogrzewanej powierzchni.   

 

Ponadto, z uwagi na dużą skalę zjawiska dotyczącego około 20 % wniosków na zmianę 

systemu ogrzewania, w § 1 ust. 4  uchwały wprowadza się możliwość otrzymania  dotacji do trwałej 

likwidacji podwójnych systemów grzewczych, np. węglowo-gazowych lub węglowo-elektrycznych  

w przypadku posiadania  współpracującego z kotłem/piecem węglowym ogrzewania gazowego, 

elektrycznego lub olejowego niesprawnego lub eksploatowanego ponad 10 lat. W tym przypadku, 

warunkiem otrzymania dotacji jest jednoczesna trwała likwidacja obu systemów grzewczych  

i zamontowanie nowego proekologicznego ogrzewania.  

 

Dodatkowo usuwa się zapisy uchwały dotyczące maksymalnego terminu realizacji zadania 

wynoszącego  3 miesiące oraz zapisy, na mocy których niewykorzystanie przydzielonej dotacji z winy 

beneficjenta będzie skutkować odmową uwzględnienia wniosku o udzielenie dotacji w kolejnych 

latach (§ 13 ust. 3 i ust. 4) . Zapisy te miały w szczególności zmobilizować inwestorów do 

terminowego wykonywania dotowanych prac. Ograniczenia te budzą jednak duże kontrowersje  

i rodzą problemy w  egzekwowaniu  ww. terminu realizacji, zwłaszcza w przypadku dużych inwestycji, 

gdzie wykonywana jest zmiana systemu grzewczego dla całych budynków wielorodzinnych.  

 

Ponadto wystąpiła konieczność uregulowania zasad udzielania dotacji dla wniosków 

złożonych do dnia 14 sierpnia 2014 r. Uchwała nr CXXI/1918/14 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 

5 listopada 2014 r. umożliwiała ich rozpatrywanie na „starych zasadach” tj. na zasadach 

obowiązujących w uchwale XXI/275/11 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 6 lipca 2011 r., jednak zmiany 

w uchwale nr CXXI/1918/14 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 5 listopada 2014 r. przyjęte uchwałą nr 

XIV/272/15 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 27 maja 2015 r. nie przewidywały przepisów 

przejściowych dotyczących wniosków złożonych przed 14 sierpnia 2014 r. i uniemożliwiły, od dnia 

25 czerwca, ich rozpatrywanie na „starych zasadach”.   

Ponieważ do momentu podjęcia uchwały nr XIV/272/15 nie wszystkie wnioski złożone do 14 sierpnia 

2014 r. zostały rozpatrzone (były przypadki rozpatrywania tych wniosków i zawierania umów 

w terminie późniejszym, co wynikało głównie z niekompletności złożonych wniosków i konieczne było 

wzywanie wnioskodawców do ich uzupełnienia, a przez to proces ich rozpatrzenia ulegał znacznemu 

wydłużeniu), po dniu 24 czerwca br. podpisywano umowy dotacyjne z beneficjentami Programu, 

których wnioski rozpatrzono na zasadach obowiązujących w uchwale z 2011 r.(z późn. zm.). 

 

 



Celem nowelizacji uchwały odnośnie § 2 ust. 2  i 3 projektu uchwały, jest nadanie mocy 

wstecznej, co usunie wątpliwości, jakie budzi dotychczasowe brzmienie przepisu  § 2  uchwały 

XIV/272/15 odnośnie wniosków o udzielenie dotacji złożonych przed 14 sierpnia 2014 r. Chodzi tutaj 

o zasadę ochrony zaufania mieszkańców Krakowa do miasta Krakowa i aktów prawa miejscowego  

stanowionego przez Radę Miasta Krakowa, która na podstawie § 23 uchwały CXXI/1918/14  dała 

możliwość  otrzymania dotacji na odmiennych (korzystniejszych zasadach) w przypadku złożenia 

wniosku przed 14 sierpnia 2014 r. niż odnośnie wniosków złożonych po tej dacie.  

 

Pozostałe zmiany mają charakter porządkowy bądź wynikają z konieczności dostosowania do 

obowiązujących przepisów (dotyczących pomocy publicznej). 

 

        Proponowana regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta; nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia do obsługi realizacji zadania; nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na 

funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa; nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych 

kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.  

Z wykonaniem uchwały wiąże się wydatkowanie środków budżetowych Miasta – środki 
finansowe na pokrycie kosztów zostały ujęte w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na rok 
2015: Dz. 900, Rozdz. 90005, § 6230, zadanie Nr WS/O1.1/11, „Zadania związane z ograniczeniem 
niskiej emisji 
 w Krakowie – zmiana systemu ogrzewania na proekologiczne oraz podłączenie ciepłej wody 
użytkowej” kategoria zadania GWSMK, wydatek strukturalny: obszar V, kod 47 oraz  Dz. 900, Rozdz. 
90005, § 6230, zadanie Nr WS/O1.2/11, Zadania związane z ograniczeniem niskiej emisji w Krakowie - 
instalacja kolektorów słonecznych i pomp ciepła” kategoria zadania PWSMK, wydatek strukturalny: 
obszar IV kod 40/42. Realizacja przedsięwzięcia przez Gminę Miejską Kraków została ujęta  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa przyjętej Uchwałą Nr LXX/1013/13 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa  
(z późn. zm.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


